mis. unde de partibus quarto. Ostrachaderma sicut plan-
te caput deorsum habet: quod deorsum accipiunt alimentum
velut plante radicibus ut quod sursum simpliciter habent deor-
sum et est plurima. Non istorum habent medium quorum aliquid al-
teri magis appropinquat extremorum vel aues hominum: ac
sonipes: cum caput non habent ceu alia deflexa bruta nec
indirectum ut homo. Quedam vero plantis et ostracis appropi-
quant pampili ceu repentia postque pedes plures ha-
bentia: et demum bruta quasi medium obseruantia extemo-
rum. Et quod habent animalia caput plurima in extremitate
corporis situm et determinatum circa simpliciter sursum: aut
semper quod et eis. id potest vtriusque caput audiri: quod in tali ex-
tremo corporis determinatione situat. Quid autem sit ce-
rebrum. dicitur ostendit. 24. Nec quoque propositio propter cali-
tatem importat. Cae sunt quatuor malis formalis efficiens
et finalis: phy. fo quibus Ba. instralem associat iuua
metorum quarto: et de ac tertio ad efficientem tamen reducenda
Ad hanc siquidem propositioem propter ois potest eas reddi ut
propter quod oculus talis assignas manum dicit propter ce-
rebrum. Et illo. n. ei suscipit manum cum ipse sit ortum in te-
gnis reddens. Non forma dicitur roem talem. dans vero
agel virtute quadam repntabit cum istorum tali si assignat
finem in eius reducet actioem magis: quod siquidem finis ex-
petit in quanto: cum intentio sit causa: operatiue tamen si bo-
erit ipsa effectus. Et his quod triplex ponit de gnati-
one animalium fo: et colligitur. c. i. vn. namque de finis cu-
ius gratia quod est ad quam tendit et ordinat. Alter vero finis
dictus absolute ut cor in membris gnatione. sunt et alij
duo fines huius causa. Alter quorum finis de perfectiois entis
insepabilis ceu forma finis de manum. nam factiuum et gnati-
uum igitur tamen. sed quod talia ad factum ordinat et gnaturum ut
post cor totum sequi animal finitum et perfectum. Reliquum quod
est finis utilitatis et quovis quod finitatis et completis quo exite
sunt quod pro ipse. et huius finis causa appellat ut organicarum
partium finis vsus semper hos est terra finis de vasorum pro ea fa-
ctorum. Secundo vero de anima de finis duplex: ut cuius et quo
quod spiritum repntat et individuum. Propter quod scilicet
endium quod aliquid idiscrete. pronunciatum caput factum esse pro-
pter cerebri quantum ad substantiam quantitatem et figuram:
quo vero ad situm propter oculos. Quorum nimirum defec-
tus est appens cum posteriori absolute a priori. situs. n. su-
per priora subdatus gnati nequaquam poterit diuidi contra
illa. Rursus neque ut apperbit discordes conciliat: et id
aliquid dixerunt quod in animalibus perfectis caput semper est propter ce-
rebrum in quibusdam vero imperfectorum propter oculos: cum hi in
talibus inueniantur absque capite et cerebro. quorum anulla-
tio monstrabitur tamen cum oculi nequeant a predictis separari
oio. sed potius accidat e contra. Alij vero sicut Ba. et
Alex. dixerunt quod non oportet dicere quod caput fuerit pro cere-
bro quod istum quod sensus et motus extat principium. i. in oibus
animalibus quibus inueniat in locis diuersis in quibusdam animalibus
bus: quod aliquibus in pectore. et id non oportet dicere quod caput
fuerit propter cerebrum neque propter officium: quoniam os inuenit
in animalibus carteribus capite in pectore: neque aures et na-
res et alia ista: cum inueniat in animalibus capite carteribus
in pectore: quare oportet dicere quod caput fuerit propter me-
bra quod non inueniuntur in pectore animalium carterium capi-
te. Inueniuntur. n. oculi in animalibus carteribus capite po-
siti super additameta filia cornibus longis. et huius sub-
ditur motuum tractum. Indiget. n. oculi ut sint in alto
quod ipsorum actio est aspicere et seruare: sunt namque in excel-
so siti velut viarum exploratores. Et tali namque situ in re-
motiora conspiciunt si locetur ita huiusmodi: non tamen pa-

tiuntur ab occurrentibus cum sint dure subte ceu quod molles
paterent. et id Alex. non est necessarium ois oculi creare
caput absolute: sed animal oculum lenem haberi: cuius is cau-
tela indiget multa et loci affirmatio. nam pluribus animalibus
bus capite priuatis duo creata sunt additameta a cor-
pore sublimata super que oculi eorum decem constituti fue-
runt. Quod autem horum sermo non simpliciter acceptus ostenditur
deiceps monstrando quod oculi situantur circa caput super et ce-
rebrum: vel quo loco eius et non supra cornu aptentia: ve-
rum magis infra et quod oia capita sunt animalia. Propter ter-
tium quod scilicet primitus quod cetera capite participant anima
lia et sine oculis: sicut monstrat historiarius quarto discursu
redo per oia: de quibus vix dubium existere: qualia sunt
exangia et quadruplitia ut ostrachaderma. i. duri cor-
rij ceu chochie spoletae vites et huiusmodi. Adalacostra. i. mollis teste. eorum. n. principium fuit a molli te-
sta nunc idurata ut ceteri quod vrepigio. i. caudali carent
soli gratia dicitur caridi. hoc est gabari carabi. i. locuste
maris. Adallachia. i. mollia ceu pulpi sepie ac tēchi-
des. Euthomiaque. i. diuisa sicut vespes apes et talia:
et extra aquas plura degentia. De ostrachadermis vero
Ar. igit. Immanifestum est esse propter caput et accidit deum
caput et os ericium deorsum habere. et quarto de partibus. Huius
caput oia. Partes autem corporis quod secus alimentum susce-
ptioem alie inoiate. de visu autem et auditu eorum firmum
quod nihil neque valde manifestum. Archinuum autem. i. ara-
nea marina media ostrachadernorum et mala ostracho-
rum ponit cornua habere duo subtilia rassa et oculos
sub his longos rectos ut Ba. cum Alex. Adalacostra
ca quoque ait caput et sub oculis os habere. filum et mala-
chis iter medium vix ris et pedum in esse caput et nata-
re laterali aduocatum caput pedes extendit quod sic
natisibus accidit puidere quod in anterioribus superius enim
sunt oculi: os autem posterioribus: adhuc super os oculi magni
duo. Euthomorum habent oculos quod oia: aliud aurem
sensitivum nullum manifestum propter in quibusdam linguas hoc
est illic Alex. testat Ar. breuiator. n. Quod et firmat ro-
quod illud habet caput quod capit et recepit alimentum: cum
inde caput originem traxerit. sed ois animal id habet cum huic co-
stat vita. igitur ois capite participat ita et plante. Aut quod
habet habet caput directum superius et arbor inferius. pronunciat
autem Plato oem arborem transversam. Oculi et illic ha-
bentur debet circa huius caput et officia locari: ut ali-
mentum participat inducentibus et discernat. Quod autem fo-
caput sit propter cerebrum. quarto de partibus scribitur ita:
In sanguine habentibus caput est maxime cerebri gra-
tia: quod in habentibus sanguinem: hec pars in opposito lo-
catur cordis ut caliditate ipsius refrigeret ac temperet
Alida. n. natura inualescens facit incrementum a medio
semper propria latorem. nam ad multam caliditatem frigiditas
opponit et humiditas. Oportuit et cerebrum loca-
ri superius ut est intus propter eius debiles qualitates et
supercedentes ac ipsius fragile passionem celeriter ob-
uiantes. vix primo fa. c. 29. secunde summe doctrine
secunde: locus cerebri proprius si altus non esset ex
tali modo pueniret res quas tolerare non possit nec
eius virtus cum ipso remaneret. Ipsum quoque apud
medicos non parum ordinat ad cordis euentationem
Propter enim motum pectoris et diaphragmatis proprie
modo pulmo id flabellans quod ostendit subita sus-
locatio apoplecticorum et similibus: cum spiritus a cere-
bro ad lacertos pectoris nequeat puenire. Itaque di-
cere cerebrum propter oculos creatum proprie iuxta artem et

Auer. sine tangūt inuamētū amplius necessario. In
 hoibus at est etiā diuinitatis manifestatiū pamply.
 Quod aut tertio caput et cerebry sint oculoꝝ subie-
 cta sentit de ptribus scdo. Auditus qdē et visus ma-
 xime i capite et hoꝝ visus oibꝝ; qꝫ pisces et huiusmōi
 audiūt et odorāt. nul lū tñ sensitivū iuenit i capite ma-
 nifeste: sed visus oibus hñtibus rōnabili ē circa ce-
 rebꝝ. Qd pbat qꝫ oculus est de nā aqꝫ: de sensu et se-
 lato: et qnto de gnātōe aialiuꝝ. cerebꝝ autē est hñmōi
 cū sit friduz et humiduz. Adhuc oculꝝ dꝫ eē diafonus
 sufficienti vt recipiat coloꝝ spēs pseruet: tales qdēz
 aqꝫ eddit ceteris magis elemētis. sed cerebꝝ ē hñmōi
 Amplius si oculi non repiunt absqꝫ capite et cerebro
 bec at sine illis ea non pp oculos creant sed potius
 eꝫ. vt at inductū oia habēt aialia circa caput et cere-
 bꝝ oculos: qꝫ no sunt in corꝫbꝝ pntia vt dicit ga.
 cū. A. sub eis. Que qdē plus vident i caridis et cara-
 bis et carthamis pntendi. et tñ vt certificat anothomia
 exq̄sita situant in capite hñtium caput ac ēt cerebꝝ.
 Et nosce qꝫ sunt sine oculis qdā de genere anguim
 serpentes ceci vocata hꝫ rúbines lūbrici terreitres et
 hñmōi: sicut capite pncipātia quo sanguinē et alimen-
 tuꝝ attrahūt necessariū. talpa vo hꝫ subpelle. qꝫ aut
 aliqꝫ dicunt ēt pphilopbat. i cū idiotis qd niphes seu
 tauanos dictos et talia sub alis oculos habere: qꝫ idē
 ablati qdā additamentis vident ex cecari: eo qꝫ i
 ordinate volādo discurrūt ridiculū non eni id euenit
 ppter oculos ibide bre cum nā hos non hēat ex pre-
 oñsis i occultis situare: sed potius qꝫ corꝫpif ar-
 monia quedā et pportio eoz qꝫ euentat ipoz calim:
 dictū eni dꝫ. si. qꝫ aialia triplr euentant. pp qd cō-
 fidētius inferendū caput factuz esse pp cerebꝝ am-
 plius qꝫ pp oculos: neqꝫ alibi cos qꝫ i capite vel ce-
 bro situari. Aliqꝫ tñ volens Ba. et a. vtilibus pde-
 scendere ingreos p caput itelligere vt apparuit ex-
 tremitate: ana corporis supius situatā et figuratā vt
 cerebꝝ sit receptiua: qm qꝫ nō ita hñt neqꝫ caput aut
 cerebꝝ vident hñt sed hñmōi magis aliqd loco. vñ
 qrtō de ptribus: Caput hñt aialia oia sanguinē habē-
 tia. Et anguim at qbusdā ideterminata bec ps veluti
 cancris. pot ēt dicit qꝫ oculoꝝ pimo mō finis dicit est
 cerebꝝ: tertio vero eꝫ. Ppter qrtuz qd Ba. et
 aui. sit dicēdū appuit. Ad aliud dicēdū qꝫ vt mōstra-
 tum oculi non separant a capite et cerebro nisi hñmōi
 qras determinata situ et figura oia. neqꝫ est vex qꝫ ocu-
 li non repiant circa pectꝝ vt inductū de malachi s: et
 tñ vidēt suo modo qꝫ a longe cū lateralit dictū ē illas
 inatate vt pspiciāt que i ana et ideo que caput habēt
 desubtus oino vt ostrachaderma talit capite carent.
 Ad aliud vt appuit dicenduz qꝫ cū eo qꝫ fuerint circa
 medium ipoz oculi poterunt ppter figuratiōē i la-
 tus: aut talit susceptam ita disponi vt valeāt que an-
 teriꝝ pspicere et puidere distantia: neqꝫ ēt in oculis
 solū expetit celsitudo: vex ēt salus ac lateralis aspe-
 ctus. Ita eni pluribꝝ sup bregmate locant sed nō
 forent ibidez saluati pp declinatē vteunqꝫ latuerūt
 sub cerebro et capite isosati. Ad aliud dicendū qꝫ
 veruz esset si corpus id ex se haberet qd non est: sꝫ ali-
 qm recipit vt a corde cerebro medio: sed tñ cerebꝝ in
 est virtute et motui caliditas: et ebrietas vino: qꝫ alia
 calefacit a se ac turpificat. ppter eni multā frigidita-
 tē et humiditatē cuius oñsum est inuamētū quā oportet
 habere: cerebꝝ et subam mollē quasi fluidā nō po-

tuit sensum actu inducere ac p̄stare. Quod aut oculoꝝ
 affectus aie et cordis ostēdat actio euenit qꝫ vt spe-
 culū sunt aiatum apparentes. Cor at et cerebꝝ late-
 tia tanqꝫ a qbus signa non possunt subaliter suscipi i
 berētia. et io actus oī seruāt et accidētia illos p̄physio-
 nomi. Cerebꝝ etiā locus est mentis tanqꝫ virtutis
 diuiniōis: non autem oculus. *Dria. 41.*

Qd nerui orientur a cerebro mōstrat oium
 fere medicoꝝ auctoritate. Rursus qnto de
 aia Auicēne: Ne pncipium puta cor grauef
 creati sunt nerui in cerebro et vne in epate. Iudē: il-
 lud sumit ortū ab aliquo quo destructo destruitur et
 ipm. Sed destructo cerebro destruitur neruꝝ in sui
 operatione sensus et motus. Et mō qdē signuz qꝫ si li-
 getur aut abscondat via cerebꝝ ad mēbra destruitur
 ois eoz actus qꝫ prestabat p neruos de motibꝝ liqui-
 dis. ca. 1. et filr eo saluato vigorant. Adhuc illud vt
 nasci ab illo a quo deriuat imediate ipm qꝫ nō ptran-
 sit de ptribus tertio. Sic aut vidēt p anothomia ner-
 ui ad cerebꝝ se habere. Amplius nerui sui albedine
 et mollicie flexibili et ppue in eoz exitu a cerebro assi-
 mulant ei marie. Qrtu eni atēstant pncipio ac eꝫ
 in regni. vñ Seneca tertio nāliuz questionū. Nulla
 res est que non eiꝝ quo nascit notā reddat. Meruos
 aut vt tactū videmus in eoz exordio simillimos ce-
 rebꝝ et non cordi. Et i: neruoz pncipiuꝝ oꝫ esse ele-
 ctivi exordiuꝝ potentis in opposita qd cordi inesse nō
 potest: cū motus iphus sit amplius nālis adherens
 ordini vni et vie. Itaqꝫ nerui orient a cerebro et non
 corde. Et mō opposituz tꝫ Ar. aialium libris cū. A. et
 Auer. Et i. de inuamentis. c. i. Meruus qꝫ est vnum
 de tribꝝ que appropriant vne cōcaue neruꝝ est foris
 et orit ex auricula cordis dextra. Karlus ibidez. ca.
 vlt. In epate et corde fuerunt nerui qꝫ qdlibet eoz ē
 pncipium alicuius virtutis. Et par. n. appetitiue: cor
 vero irascibilis. sꝫ in corde nō sic diuidant sicut i epa-
 te splene ac renibus. Qd aut ante id dixerat paz ner-
 ui non oino iueniunt diuisi in corpe cordis: audiēdū
 est non qꝫ nullo mō iueniatur i eo: sed qꝫ pauci ppatō-
 ne ad quedā membroꝝ. vñ oino. i. vniuersalit non i-
 ueniunt nerui et cetera: non eni pncipia negatiua non
 cadit sup signum vniuersale. et io ipm nō perimit vt
 qꝫ quaqꝫ. cū igitur nerui orient in corde qd alioꝝ est
 pncipiuꝝ: inde originē hñent sicut alioꝝ oia. Pali:
 cor amplius pportionatur neruis qꝫ cerebꝝ cū vtrū
 qꝫ sit sba quedā indurata sicut et motiuū alteratū: so-
 cus aut se habent et iam oñsum ad cerebꝝ. Igit ner-
 ui orient a corde et non a cerebro. Ppopt pmiū qꝫ
 dem sciendū qd sit cerebꝝ: ostēsum est: dria. 34. Est
 autem cor fm zoar mēbrum pncipale cuius virtu-
 tes sunt potentes in corpore ac effectus marini. Ip-
 sum nāqꝫ cōtertum est ex carne dura virtutū organū
 i corporis medio et velut fornax sitū duobus vētricu-
 lis pariete ac quattuor hostijs intercisum: cuius do-
 micilium ipsius existit casule pprium. Est eni in mi-
 crocosmo tanqꝫ sol aut primus in megacosmo. No-
 men siquidē nerui iuxta fm interior et Paly tripli-
 citer accipitur. Vne quidē pro substātia subalbida
 ad flectendū habilis et ad separandū dura que orga-
 nū sensus fm medicos existit et motus. Cuius ortus
 apud eos ad cerebꝝ est vel nucha de quo presens he-
 sitario. Alterqꝫ pro substātia porzi magis idurata sba
 albida etiā visibilis ex ossibus nata ipsa in adiuicem

coniungēs ac p̄tines s̄lrqz musculuz cū reliquo cor-
 pore. & idē dī ligamētum. Tertio No ē corda nāc ēs
 ex musculo s̄m eius alreꝝ maxime extremū et nervo
 & ligamēto cōposita. Quiri quoqz vt aliqd duplicē
 nūc dī ab alio: s̄z q̄ ab vel a seu ex p̄t importare cāz
 efficientē aut mām. primitus qdem ex corpore cele-
 sti dicitur aliqua p̄duci: fo aut ex menstruo membra
 Propter s̄m vero sciendū q̄ Plato & Ba. imi-
 tans ipm nō raro senserūt nervos oriri ex cerebro nō
 s̄m v̄ntem sicut plures peripatheticorū: imo et ra-
 dica s̄r s̄m mām. posuerunt. n. aiam fore s̄barum ag-
 gregatōe p̄ tria mēbra equalr distributa dīa appēs
 38. fuerunt & qdam posteriorū conātes multas ad
 inuenire vias qbus possent Ar. & Ba. concordare
 Quod & primo p̄ia conā. A. & baly. quasi p̄ferens
 sniam Ba. ei quē Ar. in medicinam volens sniam
 Ar. medicos ducere in errozē ignaros su. distingue-
 re. Indē aliq dixerūt q̄ nervi possunt duplī: confide-
 rari. aut quātuz ad ipsoꝝ diaphenitatem & ita oriunt
 a cerebro: q̄ vtrūqz tale vel quo ad eoz subam & sic
 a corde. Sed id salte quātum ad primū stare nō p̄t
 cum nervi vbi facti diaphani sunt luminosi s̄rigidi et
 sicci sufficiēter dissent a cerebro quod ondit imobili-
 tas & insensibilitas eiusdē. dīa. 47. Dixerūt & alij
 nervos posse considerari quātum ad sensuz & motū
 p̄fectos: & ita nasci a cerebro cū sit dator & instrūz isto-
 rū p̄fecte aut ip̄fectos & sic a corde. Ip̄sorum enīz
 p̄ncipiū ē imp̄fectū & confusum. Id ē non valet vt
 videbit cū sensus p̄fectior & acutior sit in corde q̄ in
 nervis. Quod idēat eius intolerabiles dolores cum
 eo q̄ hui⁹ distinctōe nō euacuat q̄situm vsquequaqz.
 Voluerūt & aliq nervos nas̄ i a cerebro māifesta ori-
 gine: qd̄ idēat eoz actus a corde aut occulta: de q̄
 bus cū alijs appetit. Senserūt aut qdam virtualiter
 eos a corda oriri: cū sit oīum prima radix: māifesto
 a cerebro. Et hi qdem. A. ollecerūt quinto de aia:
 l̄z enī cū non explicēt p̄fecte quo plenius exposito n̄
 tm̄ suffragabitur eis dē. Voluit eis ibidē p̄ncipiū ner-
 uozū eē a cerebro: s̄z trāsmittit sibi v̄tus a corde: qm̄
 nō oꝝ v̄ti mēbro est alicui⁹ v̄tutis p̄ncipiū sint op̄ati-
 ones p̄ncipales ip̄s⁹ v̄tutis & vt sit instrūz actionis
 v̄tutis illi⁹ quod sc̄m ē ne p̄ncipiū graueret. qm̄
 possibile sit vt instrūz sit creatū ad suscipiēdū ex aliquo
 quod nō suscipit nisi postq̄ ē gnatum: ita q̄ in cere-
 bro illud qd̄ primū creat nō sit p̄ncipiū sensus & mo-
 tus in actu s̄z sit aptū fieri aliqd p̄ncipiū mēbroꝝ
 q̄ sunt post illud cū sumpserit ab illo. v̄n̄ cū: cerebro
 creati fuerint nervi p̄tingentes ad cor: suscipit sensū
 & motū ab illo: & postq̄ ei gnatum fuerit instrūz su-
 scipiēdi ab alio. Quare cum geniti fuerint illi nervi
 p̄tingentes ad cor: suscipit sensuz & motū ab eo: cum
 enī creat cerebz: creat cū eo ex mā eius aliqd p̄rigēf
 ad cor. Alienū qdē a corde per quod trāsmittit sen-
 sus & motus q̄uis ortus eoz sit a cerebro & p̄uentio
 ip̄soꝝ ad cor nō sit adeo manifesta vt putavit ille qui
 p̄sumpsit dicere q̄ ortus nervozū q̄ sūt iter cerebz
 & cor: & a cerebro ad cor: nō a corde ad cerebz. qd̄ q̄
 dem exēplo declarat vt primo notificat prima. c. i. d.
 v̄tutibus: sicut nāqz cerebz est p̄ncipiū sensus
 & motus s̄m medicos: non tm̄ cōplea puta visus aut
 gustus nisi postq̄ v̄tus visiva peruenerit ad cristal-
 linā vel motiua in musculos gessionis: ita v̄t cor-
 de ip̄so nō p̄ficiat p̄ter vitalē: s̄z cum ad aliud p̄uenerit

instrūz v̄t cerebz aut epar vel testiculos. Sic igi-
 vult nervos a cerebro magis oriri suscipe tm̄ ortum
 v̄tualē a corde quod oīum ē prima radix & hoc ner-
 uus mediātibus quoz ortus magis ē a corde ad ce-
 rebz q̄ ecōtra: qd̄ ēt initit in canone. Tertio tm̄ aia-
 liū p̄sentēs Ar. visus ē v̄tūqz sibi met aduersari vt
 patebit. Voluit. n. nervos oriri a corde subalr mo-
 do quocūqz. Propter tertiu No sciendū q̄ nervi
 oriunt a corde taz quātū ad mām siue radicē q̄ etiaz
 quo ad formā & v̄tutē imediate tm̄ vel cū medio quo-
 rū v̄trūqz auctoritatibus & rōnib⁹ us fulcitur. Tertio
 enī historiarū p̄ncipiū nervozū aialibus est ex corde
 eteni in seip̄so cor bz nervos in maximo ventriculo
 & vocata adorti nerua ē vena: & maxime cū ex p̄posi-
 tio cām dicat malē. Indē de p̄tib⁹ fo: q̄ cerebrū non
 bz p̄tinitatē neqz viā ad sensitivas p̄tulas: paloz
 qd̄ & per visuz. Adhuc tertio aialū. A. de nervo de-
 bem⁹ dicere q̄ appropriat p̄pter applicatōem & non
 nascit a corde in quātū carnosuz: s̄z a quādā suba du-
 ra occulta in suba cordis: & neru⁹ fuit creatus in cor-
 de & nō assimilāt illi sicut veruca & glādula in carne
 & nō nascitur istud ex ipsa suba q̄ ei appet: sed ex mā
 que ei coadunat & occultat. Et si res ē ita nō oꝝ v̄t
 dixisse Ba. in pignozē suo qd̄ posuit cōtra custodes
 altaris q̄ daret multū aurum ei q̄ mōstraret q̄ nerui
 nascerent a corde. Indē fo eiusdē de aia cum p̄nci-
 piū fuerit in illo erit senties p̄ seip̄m q̄uis sit caro si-
 cut est cor. l̄z. n. separant in corde fila nervozū non ē
 tamē longe qn̄ excipiat ab eo sensum & reddant v̄n̄
 origini & ab eo cerebro & ab alijs mēbris. Preauto-
 rizarū vero firmat rōne. nono ēt aialim. A. & tertio
 21. de gnatione embryonis cū tertio theorice. c. 34.
 Quādo spermata in matrice colliguntur eoz exinfla-
 tio repitur tota ipelli ad mediū humiditatis vt p̄p̄f
 locus cordis: demū sunt a latere ipsius dextro & a la-
 tere ipsius sup̄mo duo vesice ramificate q̄ ab eo ip̄-
 sum vsqz ad horā tangentes: deide sepantur ab eo &
 discernuntur & sit prima illud ex quo creat cor: et dex-
 tra illud ex quo creat epar: & implet alia sanguie ad
 albedinē decliui ex qua cerebz concreatur. Sic igi-
 primū fuit oē ēt radicaliter et vere in mā ex qua cre-
 atum ē cor: p̄tio et in virtute ipsius sc̄a est separatio i
 deorsum dextrando cū creatū est epar et sursum diri-
 gēdo cum cerebz fuit p̄ductum. Occultantur autē
 et euanescere vident nervi cū in cerebz p̄tendunt a
 corde ceu flui⁹ ante ex pelago in lacū disseminatur:
 ampliozē. Adhuc cū ex mā cordis sequestrat et ele-
 uat sursum ps̄ māe vt cerebz cōcreetur p̄manet iter
 cordis mām et cerebz: p̄pago quedā cōtinuata ex
 bec aut efficit neru⁹. cuius p̄cessus ē a corde ad cere-
 brū vt ēt tactum qnto de aia. A. Ip̄so. n. medio cor
 cerebro colligetur sicut ēt cū materia epatis deorsū
 tendit dextraliter quod iter cor et epar cōtinuat sc̄m
 est vena: dīa. 47. Id aut fulcitur q̄ q̄qd̄ est causa
 cause: causa est causati. Rursus aialim tertio vbi ē
 p̄ncipiū v̄tutis ibi et p̄ncipiū existit instrūenti
 v̄num enim ordinatur ad aliud vt tandem operatio
 proueniat et finis. Sed in corde virtutis est inituz
 sicut cum ipsa radix. In vnoquoqz enim generuz oꝝ
 v̄num primūz ponere aliorum: ne p̄cessus accidat i
 finitus fo et. i. metha. Amplius neru⁹ est organuz
 maxime sensus ac etiam motus differentia consequē-
 ti: sed cerebrum non sentit. v̄nde secundo de p̄tib⁹

Cerebrum nullū facit sensus tactus sicut neq; sāgu
 ne neq; supflū aialū. sed aialibus iest; cerebrū ad
 nāe saluatiōe ne cor sui caliditate supflua inflāma
 ret oio. et iō positiū id frigidissimū pnculaz in opposi
 tū ipsius vt b ptempet. Mā enī ip ad excessū vniūscu
 iusq; igemat ibidē et coll; fo. Cerebrū. n. nō sētit neq;
q; mouet q; pp ptepare cordis caliditate et licitate
eguit plima frigiditate et humiditate q; et in se aci pui
tate inde cāta tollit lenitū. Et i; h cerebrū debil; ppagi
nis sui nā sentiret intm̄ suis ascēdētib; et alijs lederē
occurrētib; vt dolore spasmū occurreret celerie. sili
si moueret ob ei; debilē lederē nō par; cōpaginez.
 Mō enī mouet nisi qdā fortasse alterationis aut quā
 titatis dilatōe aut pstrictione. Cū q; localis h sufficiē
 ti pfiat calido. et q; vigorosior reliqs multo eget et
 lo:ton pstituēte. quare fortassis calūmabit dictū q̄r
 to de accidēt; cerebrū esse isensiuū organū a nā. h; sen
 sitiuoz sensuū organū factū est. i. q; sensatiū potētia
 non at sensibile actu. vñ monachi trāslatio. Cerebrū
 nō fuit pstitutū vt esset sēibile: sed vt sensatū existe
 ret. potētia nāq; ipsius deducit i actu aut p metupsū
 vel p aliud. Non qdē pmo cū sit frigidissimū oīuz pu
 culaz et remotissimū sensus et mot; nā q; pfiat cali
 do. Si aut p aliud ceu p caliditate cordis sibi delatā
 vt declaratu et per. A. tunc sibi p accidēs ierit et fo.
 nihil enī sic ens se in actū deducit cū ab exite id paga
 tur actu. Eōtert itaq; ad sensū et motū p aliud vt ap
 paruit saluatiōis gra. pteperat enī refocillat et getat
 spās caliditate dāsolutos laboris aut alterius hōs a
 supflua remittēdo et gescere faciēdo. Pali; in corde
 est pncipiū sensitū: et p pns motiū ante creationē
 ē cerebrū pfectā et neruoz. Q; is nāq; pluralitas re
 ducit ad vnitatē et oē in plūmis p vñā rōez vniocaz
 tandē inueniū pbit in vñā aliqd illis pū inexistēs. q̄
 le qdē cor i genere gressus et mot; ac et sensus existit
 Q; o turmat q; illud est pncipiū neruoz q; sunt orga
 na sensus et mot; in quo hi maxie vigent: h aut cor.
 vñ de somno et vigilia pmo: Pncipiū sensus et mo
tus pncipale est a corde: dolores et in ipo sūt itolera
biles im ap. et. A. qnto de aia: p̄m et est p̄m qd
mouet i vltimo getatū. Adhuc in corde spēs ē et for
ma epatis de gnatioe aialū scdo et eadē rōe q; cerebrū
Id et cuz. 47. declarāt padigmata. 38. Itaq; cor ē
pncipiū neruoz et non cerebrū vt oñsum. dria. 38.
 vtroq; mō pncipationis et originis. Sic igit radicali
 ter appet oēs neruos cū cerebro pcreatos ex corde
 aut i mediatiū vt q; pmi: vel mediate sicut cerebrū
 cum scōis. P̄opt q̄rtuz qdē ad pmas medicorū
 guctorates qd dicēduz apparuit et maxie Ba. qm̄
 ortuz aut accipit imediatiū: vel non verificat in ner
 uoz oīum ortū. Ad aliud dicēduz q; Alex. nō nega
 uit pncipiū neruoz et sensus et mot; nō esse a corde:
 sed q; non oēs imediate originē p̄hāt a corde. Ad ali
 ud dicēduz q; l; pderet sensus et motū ifra ligaturaz
 aut icisionē: nō est q; vtuū cum spā supfluat a cere
 bro pncipalit sed magis a corde. Aut rō pcludit cere
 brū esse pncipiū neruoz imediatiū q; iplantatur in
 eo qd ort a corde puta cerebro: aut passumptuz non
 est vniuer saliter vey vt oñsum. i; 3. Ad aliud dicēduz
 q; qdam neruoz p̄trāseunt vt oñsum a corde in cere
 brū. in ipso tū ppter eius magnitudinē et humidita
 tē remolliti occultatur et ad nām p̄uertuntur ipsius se
 re. Nerui nāq; hūmectati cui; reddunt molliores et

p̄mutati valde sicut et vene p̄mutant trāseuntis per
 epar. Sunt enī pue valde tunicas hūtes exiliores:
 q̄rto de iuuamētis cap. 4. Aut verificat fmo de ner
 uis ortis a cerebro absq; medio. Ad aliud dicēdu q;
 nerui albedine in p̄cessu nō simulant cerebro l; cum
 ex ipso p̄cedunt simulent l; tam distant sicut color in
 terminat; distat a terminato. Color enī cerebri est ter
 minatus neruoz aut iterminatus fere et p̄clarus. vt
 f̄studo sumpta ex colore nō arguit similitudinē i s̄ba
 oio: et q; color est res extrinseca valde spūalis et p̄mu
 tabilis de leui; dria. i. 45. Ad aliud dicēdu q; nō opoz
 tuit vt neru; ois sit pncipiū motus voluntarij nisi ex
 ipso cū alijs q; regunt p̄stituāt musculus. Adortus.
 n. matricis et venaz est nālis pmo p̄ma: et tū in ip̄is
 sunt nerui. sili et motus cordis est nāli redactus mo
 tu magis; dria. 48. Ad auctoritatē Ba. alterius p
 tis dicēdu q; aut illa series nō est Ba. oino vt dria
 dictū. 47. vcl alteri; illuc fuit opinionis a cōi ceu nā
 lium libro. aut ortū illū intellectus quādā detectionē
 et māifestationē ip̄i; nerui circa auriculā cordis dex
 trā ad saluatiōe vene ample. Alioq; nēni sibi aduer
 sare non eiusae ponētis neruos oēs orti a cerebro
 vel nucha et si aliquos p̄cedat cordi inesse: nō tamē
 vult ab ipso eos orti: verum potius a cerebro sibi de
 riuari sicut nerui maxime quos a sexto pari neruoz
 cerebri ponit orti.

Differentia. 42.

Quod caro sit organū tactus: sentit arif. i ple
 risq; liba aialū locis: cum auer. testate alex.
 et Lbenustiam idē et sensisse amplius firmat
 et rōne: qm̄ tactus existit in quadā media p̄portione
 qualitatu tāgibiliū. huius aut p̄portio in carne magis
 repit cū sit ca. et hu. nāc humane et r̄pamēto magis p
 portionata. neru; vero frigidus ē et liccus: imo frigi
 dus multiplici coll; fo. Adhuc id oñdit d̄ra organū
 ad mediū: co q; mediū recipit et nō discernit sed or
 ganū recipit et discernit vt in d̄ctione posset oñdi. ca
 ro aut recipit et discernit tangibiliū q̄litates ceu sen
 sus isnuat. ipsa igit organū est tactus non mediū:
 P̄positū vero h; sentit de aia et de p̄tibus aialium
 scōis. Itidē rōne sulci q; sensibile sup sensitiuū po
 sitū nulluz cāt sensum velut color oculo imissus: de
 aia fo. sed sensibilia tāgibiliūz carni occurrētia mor
 p̄stituunt sensum. Adhuc apud medicos nulla caro
 sentit nisi ex neruoz admixtōe. Dicunt enī carnē so
 lum fore sanguis coagulationē quandā. hec autē de
 se nullū sensus facit. vñ pmo de iuuamētis. Nulla ca
 ro in se sensibilis est essentialit. Caro igit est mediū
 et nō organū. q; aut neq; neruus sit organum tactus
 monstrat ex pmo de aia ita: Quēcunq; insunt i aialū
 um corporibus sup̄l; terre vt ossa nerui et pili nihil
 sentire videntur eo q; terre existant nāe. Amplius
 vt dictum tactus existit in quadā media p̄portione
 tangibiliū. hac aut neru; caret cū frigidus sit et sic
 cus: et ideo organum esse non poterit. Et i. a. fo de
 aia: Si sentiens esset neruus solum oporteret ip̄suz
 fore in toto corpore expansum velut p̄niculus: per
 p̄ns corpus oē neruum esset: aut tactū non p oēs p
 tes diffundi. Que ambo sunt absurda: neq; n. totū
 corpus est neruus neq; aliq; pars insensibilis saltem
 extrinseca cū tactus p totum distendat aial: ne qd ei
 lesiuum ignoranter occurrat. P̄dalin neruus mem
 brum est confimile cum nomine ac rōne huiusmodi
 cōcidant totum et p̄tes in vnum. Sentire aut est opa

corde dolores sūt i
 ab hōm q; sūt i
 vñ sum

tio virtutis aialis que membris perficitur in fibrilibus. ipsa
 eni ordinat ad actum huius virtutis potissime perficiendum
 Non ergo nervus tactus est organum. Qui oppositum Ba.
 tenet cum medicis volens nervum esse sensum et motum et per
 ceptionis occurrerit ab extrinseco contributivum. amp. d
 sensu et sensato tactum fore terre. nervus autem terreus fri
 gidus est et siccus. Rursus aialis propter sensum et motum. Ar. exi
 stit. sensus. n. adveniens vegetabile aialis constituit esse
 aut aialium et universaliter mixtorum magis constat ter
 ra et aqua quae aere et igne: metheuroz quarto. nervus autem ter
 reus et aquaticus. quod autem caro et nervus sint tactus instrum
 ex. n. aialium. A. dicitur per se quod instrumentum tactus non sit caro
 et nervus: et ambo iuciantur in corde et non in capite
 quod autem nullum sit horum videtur: quod de aialibus et de partibus se
 cundis. Organum tactus fore dicitur quoddam quod intus et
 de sensu quoque et sensato asserit: sensitivum tactus et gu
 stus iuxta cor fore. quod apparet ex de somno et vigi
 lia: et de partibus tertio: in quibus motus delectabilium
 et tristium et totaliter omnis sensus a corde scribitur icipe
 et ad ipsum terminari: quod maxime verificat in tactu cum
 forma quedam videtur aialis. Itaque quod intus ante cor erit ta
 ctus sensitivum. Contrarium quoque indicat vehementer cali
 ditas et siccitas cordis improporcionata equitati tangi
 biliu. nam vehementer calidum sensum impedit adeo quod soluti
 ones est continuatatis calefacti non percipiunt ex pugnis
 Non igitur cor tactus est organum neque est quod intus cum sen
 sus videatur perfici in quod extra eum in superficie cutis omni
 exteriori. Propter primum quod sciendum quod caro est
 suba mollis terminata ab initio creatiois aialis et per
 ex sanguine generata iter os et cutem situata. Que siquidem
 coiter sumpta duplex existit: una videtur et que filis est car
 ni. Vera quoque caro. io. et. i. 4. de ingenio copulorum
 theorice secundis. Almasor tertio ac colligit primo quod
 duplex erit. Quedam namque est lacertosa ut que partium non
 qua musculi. ipse. n. componit ex simplici ac prima car
 ne et nervis in tegni: propter quos dicuntur medici hac sen
 tire que verum dicitur caro. Est et alia pura dicitur: non quod ip
 si nervorum non insunt villi commixti alig. sed quod ei propter
 respectu ante dicitur ierunt. et ideo dicuntur carne pura non re
 piri que quidem reperitur in gignis circa ossa dorsum et narium
 et in balano et hoc sentit filii ratione quod prior. Tertio vero
 dicitur caro secundum Erasistratum parvichima seu infusa vel infusio
 ut que viscerum circa pabulum laborantium maxime ceu que
 epatis splenis renum et pulmonis: humido enim infundun
 tur. Et ideo ut cornelius celsus insinuat viscera nominantur
 Aliqua vero vim sermone audientes miteme insinuant
 eo quod nullam sibi determinate proportionem appropriet sed illa
 que partes sibi proprie vendicat et confundit puta que epatis
 ca. hu. splenis frigida et sic: sicque deiceps. Quarta quod
 dicitur est caro simplex et omnia certa: in qua sola sanguis
 inspissatio attendit. unde Ba. Caro epatis splenis pul
 monis et renum simplex est namque quod dicitur eo quod omni careat sicut
 corpore nervoso insensibilis iudicatur cum sanguis sola con
 densatio nullum preter sensum eide. Itaque huius membra pro
 nunciant non sentire. Quinta vero est caro dicitur glandosa
 duplex existit. una quod dicitur ordinata in generationem humidi
 tatis et huius vel phlatice ceu mesenterium faringa lari
 ga: aut universalioris vteriori digone perfecte et id
 quod dicitur vel adesse individui ut caro glandosa post radices
 lingue situata: aut in esse specie sicut testiculorum caro sp
 matis generativa et mamillarum lactis. Est et alia in alios
 fines minus nobiles ordinata ut aut ad supfluitates
 cerebri recipiendas sicut caro faucium supfluitatum cere

bri receptiva et que subscellarum cordis et que iugum
 epatis vel ad sulciendum deputata ceu glandula sub ba
 si cerebri locata cui recte submittit dicitur mirabile vel
 ad loca replenda vacua in sustentationem est ordinata uti
 glandule mesenterij sive ad humectandum sicut que circa
 colum vesice aut ad fovendum ut glandula morum dicitur: so
 uet. n. et subsidet ut culicidra vene cocave circa cor
 dis auriculam dexteram sive. hec quoque caro et maxime
 glandosa vltima posita est non sentire. Que vero filis est
 carni triplex existit. aut quod locum tenet carnis in sanguine
 caritibus ceu in siphis et polipis quod carni. A. nominat, p
 portionabile: vel quod equitati assimilatur portionis carnis
 maxime sensitivae velut dentes. Ipsi. n. cometatores
 sectae non sunt ossa vel non alia reliqua. unde de ge. aia
 lium accedit neque eandem nam alijs ossibus dentes bre
 videtur. n. in plurimis et proprie sensitivae colonare. nam
 et sentiunt apud Ba. et. A. dicitur partem. Crescut etiam
 ei tpe ut ex casu manifestat eorum pro oppositum macie pro
 manentes opposita: sicut et ac refluunt tanquam caro. cui
 est regeneretur in senio quod dicitur. 39. Tertio vero modo ali
 ud dicitur filis carni: eo quod vehementer eide sit insertum suste
 nationem et nutritionem suscipiens ut nervi et filia: et hoc
 est quod iterum totum corpus in carne sequestrat et ossa:
 et maxime a vulgo quod eadem nomine ossis cartilagine est au
 diunt. Reliquum autem de carne esse fateor. Organum quo
 que seu instrumentum est per quam principale operatur cum. n. ipse
 sit simplex. nam in qua agit attingere propter impro
 portionem non potest absque medio. et ideo colligit fore: primum aie
 instrumentum ponit corpus quoddam calidum: deinde corpus reli
 quum copione in primitum qualificatum. Mediu siquidem hoc
 est interstitium in quo prius suscipit sensibile quod in organo.
 Cuius evidens apparet necessitas in sensitivis: que ip
 sorum de lege sua recipiunt sensata. quod autem sit tactus appe
 bit ex dicendis. Tactus siquidem quod dicitur dupliciter accipitur. vne quod dicitur
 pro virtute tactiva organo affixa in mediocritate tangi
 bili posita qualitate ceu in proposito. Aliter vero secundum ipsam
 eius obiectum in actu deducit quod est formale in ea: pu
 ta ipse tactus sensitio actualis: et ita quot sunt trieta
 tes in actu tot et ipsi. Propter autem vnum tamen cum eius subiectum
 sit unicum: cor videtur aut nervus. Unitas tamen et pluralitas
 tactus verius et formaliter suscipit ab ordo quod ab orga
 no. Adhuc tactus existit. vnum quod dicitur nalis cum tangibilia
 organo occurrunt lesionem miteme inferre: ita vix perfectior
 magis. Est et aliter inalis: qualis est solutio continui cordis
 aut nervo immediate occurrerit ab intus seu ab extra. quod
 aut sit cor quod dicitur nervus dicitur innotuit priori. Pro
 pter secundum sciendum quod historiae prior scribit tactus fore in
 omiomeria parte: puta in carne aut tali aliquo. in tertio
 quoque earum de pellis icisa pro se hoc est sine carne insen
 sibilis est et maxime que in capite cum sit ad os sine carne.
 Secundo autem de partibus ca. fri. sic. et hu. et aliorum talium
 scribit sensitivum fore carnem et quod huic proportionale eo quod
 corpulentissimum sensitivorum existit. Et subdit demum aial
 secundum sensitivam particulam: caro autem proportionale sensitivum
 unde Auer. de et sensu sensato instrumentum tactus est caro. Secundo
 vero colligit. c. de inuamento carnis. Carnis due sunt
 species videtur lacertosa et pura. Et Ar. dicit super has duas
 quod sunt instrumentum sensus tactus proprie statia cuius co sicut stat
 oculus cum visu et demonstrat hoc: quod sensus simplex non
 iuenit nisi a corpore simplici. et quod nervus est servitor
 carnis in hac apprehensione ad tradendum spiritum sensus quod mittit
 a corde: voluit igitur is quod sicut cerebri extat salutatiois
 gratia tradendo ex situ opposito cordis caliditatem et i